HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15-V2

Bogota, D. C. 17 de Febrero de 2020.

Doctor:

FREDY RAMIREZ CASASBUENAS

Subdirector Bienes — Compras y Suministros

ESE Hospital Universitario de la Samaritana.

Ciudad.
Ref. Evaluacion Técnica Ambiental: Convocatoria Publica Nro. 8 de 2020, cuyo objeto es: SUMINISTRO DE
REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLIiNICO, PATOLOGIA, Y BANCO DE SANGRE DE
ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA ESE HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.

Cordial saludo,

Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de la referencia me permito manifestar lo siguiente:

PROVEEDOR CALIFICACION OBSERVACIONES

No Cumple, presenta los documentos incompletos siendo inadmisible a las
condiciones técnicas y de referencia de los requerimientos técnicos def formato
de declaracion de sustancias peligrosas (05GC54 — V1 en relacion con la
Convocatoria Nro. 08 de 2020

—  Presenta formato diligenciado de manera incompleta.

—  Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de los residuos de origen peligroso en
caso de averia o retiro 0 pos consumo.

Cumple, presenta los documentos completos en los tiempos estipulados y de
acuerdo a los requerimientos siendo admisible a las condiciones técnicas y de
referencia de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de

ABBOTT ;gzt;nmas peligrosas (05GC54 - V1 en relacion con la Convocatoria Nro. 08 de

LABORATORIES DE CUMPLE
COLOMBIA SAS

BIOPLAST SA NO CUMPLE

~  Presenta formato diligenciado de manera adecuada.

—  Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben sequir para el manejo de los residuos de origen peligroso con
riego biologico, quimico, y caracterizacion de vertimientos de los
equipos de acuerdo a los insumos declarados.

No Cumple, presenta los documentos incompletos siendo inadmisible a las
condiciones técnicas y de referencia de los requerimientos técnicos del formato
de declaracion de sustancias peligrosas (05GC54 — V1 en relacion con la
BECTON DICKINSON NO CUMPLE Convocatoria Nro. 08 de 2020

DE COLOMBIA LTDA —~  No Presenta formato diligenciado.

—  No Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones
que se deben seguir para el manejo de los residuos de origen
peligroso en caso de averia o retiro 0 pos consumo.

Cumple, presenta los documentos completos en los tiempos estipulados y de
acuerdo a los requerimientos siendo admisible a las condiciones técnicas y de
referencia de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de
sustancias peligrosas (05GC54 — V1 en relacion con fa Convocatoria Nro. 08 de
2020

—  Presenta formato diligenciado de manera adecuada.

- Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben sequir para el manejo de los residuos de origen peligroso con
riego bioldgico, quimico, y caracterizacion de vertimientos de los
equipos de acuerdo a los insumos declarados.

QUINBERLAB SA CUMPLE
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LABCARE DE
COLOMBIA LTDA

NO CUMPLE

No Cumple, presenta los documentos incompletos siendo inadmisible a las
condiciones técnicas y de referencia de los requerimientos técnicos del formato
de declaracion de sustancias peligrosas (05GC54 — V1 en relacion con la
Convocatoria Nro. 08 de 2020

—  Presenta formato diligenciado de manera completa.

—~  No Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones
que se deben seguir para el manejo de los residuos liquidos de
origen peligroso (Vertimientos), y para los residucs soélidos en caso
de averia o retiro 0 pos consumo presenta documento de referencia.

ANNAR
DIAGNOSTICA
IMPORT SAS

CUMPLE

Cumple, presenta los documentos completos en los tiempos estipulados y de
acuerdo a los requerimientos siendo admisible a las condiciones técnicas y de
referencia de los requerimientos técnicos del formato de declaracidén de
sustancias peligrosas (05GC54 — V1 en relacion con la Convocatoria Nro. 08 de
2020
-  Presenta formato diligenciado de manera adecuada.
—  Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de los residuos de origen peligroso con
riego bioldgico y quimico como solidos..

STOCK PHARMACIA
SAS

CUMPLE

Cumple, presenta los documentos completos en los tiempos estipulados y de
acuerdo a los requerimientos siendo admisible a las condiciones técnicas y de
referencia de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de
sustancias peligrosas (05GC54 ~ V1 en relacién con la Convocatoria Nro. 08 de
2020
—  Presenta formato diligenciado de manera adecuada.
~  Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de los residuos de origen peligroso con
sus fichas de seguridad y de manera general.

BIOCIENTIFICA LTDA

CUMPLE

Cumple, presenta los documentos completos en los tiempos estipulados y de
acuerdo a los requerimientos siendo admisible a las condiciones técnicas y de
referencia de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de
sustancias peligrosas (05GC54 - V1 en relacion con la Convocatoria Nro. 08 de
2020

- Presenta formato diligenciado de manera adecuada.

- Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben sequir para el manejo de los residuos de origen peligroso con
sus fichas de segurided y de manera general, adjunta
caracterizacién de vertimientos.

BIOQUIMICOS
COLOMBIANOS -
BIOCOL LTDA

NO CUMPLE

No Cumple, presenta los documentos incompletos siendo inadmisible a las
condiciones técnicas y de referencia de los requerimientos técnicos del formato
de declaracion de sustancias peligrosas (05GC54 - V1 en relacién con la
Convocatoria Nro. 08 de 2020

~  Presenta formato diligenciado de manera completa.

- No Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones
que se deben seguir para el manejo de los residuos de origen
peligroso’ en caso de averia o retiro o pos consumo de forma
general, se remite a las fichas tecnicas obviando la clasificacién del
residuos como tal.
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Cumple, presenta los documentos completos en los tiempos estipulados y de
acuerdo a los requerimientos siendo admisible a Jas condiciones técnicas y de
referencia de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de
sustancias peligrosas (05GC54 - V1 en relacion con la Convocatoria Nro. 08 de
CUMPLE 2020 '

- Presenta formato diligenciado de manera adecuada.

—  Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de los residuos de origen peligroso con
sus fichas de seguridad y de manera general.

No Cumple, presenta los documentos incompletos siendo inadmisible a las
condiciones técnicas y de referencia de los requerimientos técnicos del formato
de declaracion de sustancias peligrosas (05GC54 ~ V1 en relacion con la
INTERLAB NO CUMPLE Convocatoria Nro. 08 de 2020

COLOMBIA SAS ~  Presenta formato diligenciado de manera incorrecta.

—  No Presenta Documento que haga referencia a las disposiciones
que se deben sequir para el manejo de los residuos de origen
peligroso dentro de las instalaciones.

No Cumple, presenta los documentos siendo inadmisible a las condiciones
técnicas y de referencia de los requerimientos técnicos del formato de
declaracion de sustancias peligrosas {05GC54 ~ V1 en relacion con la
Convocatoria Nro. 08 de 2020

—  No Presenta formato diligenciado

—  No Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones
que se deben seguir para el manejo de los residuos de origen
peligroso

Adjunto toda la informacién recibida en Trescientos Doce (312) folios.

MACROSEARCH
SAS

IMCOLMEDICA SA NO CUMPLE

Atentamente,

Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad. Egu%nﬁr?é%%%o%%ﬁ%%%%%mmﬂmm
y " TR0S

Proyecto: Mézé%;/ . ‘ \? ? ? FEB 2020 §
LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR b @ é ‘
Ing. Ambiental /. »

RECIBIDO
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@X@HUS ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

GESTION DE LA CALIDAD

Tt i ot i EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PROVEEDORES
SOLICITUD No. CONVOCATORIA Nro. 8 DE 2020

OBJETO:: SUMINISTRO DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA, Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS
POR LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

REQUISITOS
FORMATO 05GC54-V1
No. PROPONENTES DECLARACION DE RN ';"g:i“gosmz DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS
SUSTANCIAS PELIGROSAS
NO CUMPLE: OO Presenta
1 BIOPLAST SA formato diligenciado de manera CUMPLE NO APLICA
incompleta
ABBOTT LABORATORIES DE
2 COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA
NO CUMPLE: O No Presenta
Documento que hace referencia
. . a las disposiciones que se .
3 BE%TSL%{;:;:;IT_?IC;K DE NO %er:tlfai? ::Cijenta deben seguir para el manejo de[NO APLICA
s los residuos de origen peligroso
en caso de averia o retiro o pos
consumo
4 QUINBERLAB SA CUMPLE CUMPLE NO APLICA
NO CUMPLE: O No Presenta
Documento que hace referencia
a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de
los residuos liquidos de origen
5 | LABCARE DE COLOMBIA LTDA CUMPLE peligroso (Vertimientos), y para NO APLICA
los residuos sélidos en caso de
averia o retiro 0 pos consumo
presenta documento de
referencia.
g | ANNAR D'Aegﬁgm"\ IMPORT CUMPLE CUMPLE NO APLICA
7 STOCK PHARMACIA SAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA
8 BIOCIENTIFICA LTDA CUMPLE CUMPLE NO APLICA
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ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
GESTION DE LA CALIDAD
EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PROVEEDORES
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OBJETO:: SUMINISTRO DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA, Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS
POR LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

REQUISITOS
FORMATO 05GC54-V1
No. PROPONENTES DECLARACION DE Dosgg:gg-gg n;gmi‘gosDE DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS
SUSTANCIAS PELIGROSAS
NO CUMPLE: [0 No Presenta
Documento que hace referencia
a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de
BIOQUIMICOS COLOMBIANOS ~ los residuos de origen peligroso
9 BIOCOL LTDA CUMPLE en caso de averia o retiro o pos NO APLICA
consumo de forma general, se
remite a las fichas tecnicas
obviando la clasificacién del
residuos como tal
10 MACROSEARCH SAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA
NO CUMPLE: O No Presenta
: Documento que haga N
NO CUMPLE: [0 Presenta referencia a las disposiciones
11 INTERLAB COLOMBIA SAS formato diligenciado de manera| que se deben seguir para el |NO APLICA
incorrecta manejo de los residuos de
origen peligroso dentro de las
instalaciones
12 IMCOLMEDICA SA NO CUMPLE: No .p’resenta NO CUMPLE: No _pfesenta NO APLICA
documentacion documentacion

Revisién Técnica
Febrero 17 de 2020

z’% 7.

LUIS CASTELCANOS VILLAMIZAR
Ingeniero Ambiental
Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad
ESE Hospital Universitario de la Samaritana
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